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med skibe, som frembyder fare for menneskeliv 
og miljø. Der foreslås gennemført tilsvarende 
bestemmelser om anløbsforbud i lov om beskyt- 
telse af havmiljøet. Som et led i Søfartsstyrelsens 
aftaleindgåelse med bemyndigede klassifika- 
tionsselskaber åbnes mulighed for ansvarsbe- 
grænsning for selskaberne. Forslaget indeholder 
tillige bestemmelser om gebyrer for visse syn. 
Der ændres ikke på, at Søfartsstyrelsens syn af 
skibe som udgangspunkt fortsat skal ske uden 
betaling. Formålet med gebyrerne er adfærdsre- 
gulerende, og de forventes alene at få begrænse- 
de økonomiske konsekvenser for erhvervet. 

Endelig giver forslaget mulighed for særlige 
regler m.v. for bevaringsværdige skibe under 
hensyntagen til sikkerheden og miljøet. 

Ændring af lov om skoleskibsafgift, lov om 
skibsregistrering, lov om danske skibes forsik- 
ring mod krigsfare og lov om Statens Istjeneste 

De internationale regler om måling af skibe er 
trådt i kraft. Som en konsekvens heraf skal de 
gamle måleenheder for skibe erstattes af nye 
enheder. Der skal foretages tekniske ændringer i 
lov om skoleskibsafgift, lov om Statens Istjene- 
ste, lov om danske skibes forsikring mod krigs- 
fare og lov om skibsregistrering. Opkrævningen 
af isafgiften fra skibe flyttes fra Told- og Skatte- 
styrelsen til havnemyndighederne, men der sker 
ingen ændring i de allerede fastlagte principper 
for isafgiftens beregning. 

Ændring af lov om visse kreditinstitutter og 
ændring af lov om visse spare- og lånevirksom- 
heder 

Der gennemføres en regelsanering ved at foreta- 
ge en sammenskrivning af de to ovennævnte 
love, således at lov om visse spare- og lånevirk- 
somheder fremover vil være indeholdt i lov om 
visse kreditinstitutter. 

Endvidere fremsættes lovforslaget for at sikre 
en regulering af udbud af forudbetalte beta- 
lingskort (Danmøntkort) til anvendelse i såkaldt 
åbne systemer. 

Ændring af patentloven 

Lovforslaget er begrundet i gennemførelsen af 
overenskomsten om oprettelse af Verdenshan- 

delsorgahisationen WTO. Der er tale om nogle 
få ændringer i bestemmelser, der enten udtryk- 
kelig angiver eller klart forudsætter en retstil- 
stand, der afviger fra WTO-aftalen. Endvidere 
vil der ske en modernisering og forenkling af 
loven. 

Ændring af lov om banker og sparekasser m.v. 

Lovforslaget vedrører udbygning og forbedring 
af Finanstilsynets muligheder for at forudse og 
afværge kriser inden for den finansielle sektor. 
Lovforslaget vil basere sig på anbefalingerne fra 
ekspertpanelet til vurdering af Finanstilsynets 
tilsynsmetoder (Koktvedgaardudvalget), samt 
på anbefalinger fra »Den Danske Pengeinstitut- 
sektor«, oktober 1994. Herudover gennemføres 
direktiv om styrkelse af tilsynet på det finansiel- 
le område (BCCI-direktivet). 

Ændring af lov om aktieselskaber m.fl. 

Lovforslaget tilsigter at gennemføre en ligestil- 
ling mellem de regler, der gælder for børsnote- 
rede selskaber, og de regler, der gælder for 
statslige aktieselskaber. Der kan blive tale om 
ændringer såvel i det børsretlige regelsæt som i 
selskabslovgivningen. 

Ændring af lov om tilskud til iværksættere 

Loven (klippekortet) trådte i kraft 1. januar 1994. 
Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, 
at loven vil blive taget op til revision efter 2 år. I 
beslutningsgrundlaget for, om ordningen skal 
videreføres, vil indgå en midtvejsvurdering af 
ordningen samt resultaterne af arbejdet i et 
udvalg, der skal komme med forslag til en ny 
sammenhængende iværksætterpolitik. 

Ændring af lov om kommuners og amtskom- 
muners samarbejde med aktieselskaber m.v. 

Loven indeholder bestemmelse om revision i 
folketingsåret 1995-96. De hidtidige erfaringer 
tyder på, at der kun er behov for mindre juste- 
ringer, herunder præcisering af begrebet 
bestemmende indflydelse. Der skal således ikke 
ske udvidelse af kommuners og amtskommu- 
ners adgang til at deltage i aktieselskaber. Det 
overvejes at kæde revisionen sammen med 
opfølgningen af Erhvervsministeriets udkast til 


